contribuição - para a Sra. SIMONE LIMA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, matricula 0004707, nível III-PNSE-O na função de PROFESSORA, com 
as seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/agosto/2019 

RENDA MENSAL INICIAL: R$4.400,80 (quatro mil quatrocentos e 
oitenta centavos), conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 51 da 
Lei Municipal963/2007 

Descrição Valores 

Vencimento R$ 2.200,40 

Gratificação de titulo R$880,16 

Anuênio  R$550,10 

REGENCIA R$770,14 

Total R$ 4.400,80

[...]

JOANA DARC DA SILVA 
CABRAL, matrícula 0003603-1, lotada na Secretaria de Municipal de Educação de 
Macau, na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, NIVEL 01, com as 
seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/agosto/2019 

RENDA MENSAL INICIAL: R$998,00 (novecentos e noventa e oito 
reais), conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 28, §1 e §2, bem 
como artigo 56 caputs, ambos da Lei Municipal 963/2007 

Descrição Valores 

Vencimento R$ 998,00 

TEMPODE SERVIÇO: 21 anos e 07 meses e 23 dias 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

[...]

16/2019 objetivando Aquisição de material esportivos para Secretaria Municipal 
Desporto da Prefeitura de Macau, onde foi declarada vencedora a licitante AMIGOS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 15.495.405/0001-15, para os itens: 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R$ 74.998,00 (setenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e oito reais).  

Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Oficial 

*Republicado por incorreção 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO (REDUÇÃO) 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.

[...]

Contratação de empresa especializada para licença de 12 (doze) meses de 01 
(um) sistema de aplicativo para smartphones em plataforma IOS e Android e sistema 
de retaguarda WEB, para gestão do atendimento e ouvidoria ao cidadão do município 
de Macau/RN. 
Valor R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 
Base Legal: Lei n°. 8.666/93 - Art. 24, II. 
Orçamentário: 

SECRETARIA 02.002 - Gabinete do Prefeito 
PROJETO/ATIVIDADE 04.122.0003.2002 – Manutenção das Atividades do 

Gabinete do Prefeito 
ELEM. DE DESPESA 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros PJ